
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от

с.Небуг

Об утверждении экспертной комиссии ежегодного районного, 
фестиваля хорового искусства «Созвучие»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 04 марта 2019 года № 306
«Об утверждении Положения о проведении на территории муниципального 
образования Туапсинский район ежегодного районного фестиваля хорового 
искусства «Созвучие», в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры Туапсинского района», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 
2015 года № 2557 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе», с целью определения победителей 
ежегодного районного фестиваля хорового искусства «Созвучие» 
приказываю:

1. Утвердить состав экспертной комиссии ежегодного районного 
фестиваля хорового искусства «Созвучие» (далее - Экспертная комиссия) 
(прилагается). ,

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко) создать 
необходимые условия для работы Экспертной комиссии во время проведения 
ежегодного районного фестиваля хорового искусства «Созвучие».

!



3. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли "Культура" 
Туапсинского района:

1) оказать содействие в обеспечении работы Экспертной комиссии;
2) направить специалистов подведомственных учреждений для 

участия в работе Экспертной комиссии.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

и. о. начальника Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» Д.Н.Глушко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры®]
администрации муниципального 
образования Туапсинский райрнр^?|^

‘ ГАZ

Проект подготовлен и внесен:
И.о. начальника Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

Д.Н.Глушко

I



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от /Ж

СОСТАВ
экспертной комиссии ежегодного районного фестиваля хорового 

искусства «Созвучие»

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель экспертной комиссии;

Глушко
Дарья Николаевна

и.о.начальника Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический 
центр», секретарь экспертной комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Железняк
Светлана Андреевна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр»;

Касицина
Светлана Сергеевна

руководитель образцового художественного 
коллектива ансамбля народной песни 
«Лукоморье» Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств имени 
Г.Ф.Пономаренко» пгт. Новомихайловский 
муниципального образования Туапсинский 
район;

Крутолапова
Любовь Николаевна

преподаватель Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств имени 
С.В.Рахманинова» г.Туапсе муниципального 
образования Туапсинский район;



2

Романюгина
Лариса Николаевна

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Вельяминовское», 
руководитель «Народного самодеятельного 
коллектива» ансамбля народной песни 
«Надежда» Центрального Дома Культуры 
с.Цыпка Муниципального казенного 
учреждения культуры «Вельяминовское», 
хормейстер.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

(


